
STATEMENT OF COMPLIANCE OF ENGAGING IN TRANSACTIONS TREATED AS EXPORTS 

I, Mr/Ms in my capacity as the 

whose ICAO code is 

and whose AOC number is ES.AOC. (or its forign equivalent), in accordance with 

  provision of Art. 69, statements of conformity, of Act 39/2015 of 1 October, on the Common Administrative
Procedure of Government Agencies, as well as with Article 10 of Royal Decree 1624/1992 of 29 December, 
approving the Value Added Tax Law,  
hereby DECLARE:  
 

 

 That 

with VAT Number hereinafter the Company, is the owner or user os aircraft 

 that receive the on route and approach air traffic services provided by ENAIRE E.P.E. 
(Check one of the following options) 
That the Company has its place of business in the territory of application of the 

Value Added Tax 

or  Canary Islands Indirect Tax (IGIC) 

That the Company has a Permanent Establishment in the territory of application of 

Value Added Tax 

or Canary Islands Indirect Tax  (IGIC) 

That, for the purposes of exemption from VAT and IGIC payments for the en route and approach air traffic services 
that will be provided by ENAIRE E.P.E. in 2024 to the aforementioned company, it will satisfy the requirements 
that apply to companies that essentially engage in international air navigation under the terms set  out in Section 4 
of Article 22 of Law 37/1992 of 28 December, on the Value Added Tax, and in Article 12 of  Law 20/1991 of 7 
June, amending tax aspects of the Economic and Tax System of the Canary Islands 

Position: 

Full name: 

NIF/NIE/Passport: 

Signature: 

Contact Details: 

Email 1: 

Email 2: 



Note: Be aware that, in accordance with the provisions of Article 69.4 of Law 39/2015, any 

misstatements, falsehoods or omissions of an essential nature involving any data or 

information that is contained in a statement of compliance, or the failure to submit to the 

relevant agency the statement of compliance or any documentation that may be required to 

certify conformity with the subject being attested to, shall disqualify the entity from 

continuing to exercise the right or to engage in the activity in question from the time these 

facts become known, without prejudice to any criminal, civil or administrative liabilities that 

may apply.  

 

Note 2: If the Company submits its statement to apply for the exemption after the 10th day 

of the current month, it is very likely that EUROCONTROL will not be able to apply the 

exemption until the next billing period.  
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